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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace silnice II/366 Pohledy - křižovatka s I/43 I. a II. etapa 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní 

Zahájení řízení: dne 16.04.2021 odesláním oznámení do VVZ 

 

V Mostě, dne 29.4 2021 

 

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 26.04.2021 v 09:03:33 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

1) V I. etapě je objekt ZH001 – ve výkazu výměr v xc4 nejsou k tomuto objektu položky, ve výkazu výměr ve formátu pdf 
také nejsou položky a cena je 0,-. Jak máme ocenit, doplní zadavatel  
položky? 
 
Odpověď: Objekt je nadbytečný, nezahrnuje žádné položky. Byl z výkazu odstraněn. 

2) Ve II. etapě chybí projektová dokumentace pro SO 401, u tohoto SO chybí také výkaz výměr, dále chybí výkaz výměr u SO 
403. Doplní zadavatel chybějící dokumentaci a výkazy výměr?  
 
Odpověď: SO 401 je řešen samostatnou PD a bude zhotoven jiným zhotovitelem před započetím prací na 

příslušné části v souladu s etapizací navrženou v technické zprávě. SO 401 byl vyjmut ze soupisu prací a 

uchazeči nebude naceňován. Pro SO 403 bude výkaz výměr doplněn do celkového soupisu prací. 

2) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 26.04.2021 v 10:12:57 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

 
č. 1 I. a II. Etapa. V objektech 801 pol. 014102.d poplatky za skládku (měrná jednotka – kpl) 
V popisu položky je informace: „Bude fakturováno na základě skutečnosti v průběhu stavby“. Na základě tohoto tvrzení se domníváme, 
že by tyto položky neměly být součástí výkazu výměr. 

Odpověď: Rozpočet byl tvořen v době, kdy nebylo známo, zda bude kácení a odstranění pařezů součástí 
prací zhotovitele nebo bude provedeno přednostně. Z posledního vývoje vyplývá, že u položky 014102 bude 
vyjmuta věta „Bude fakturováno na základě skutečnosti v průběhu stavby“ – opraveno ve výkazu výměr. 
Tato položka tedy bude součástí výkazu výměr. Jelikož však došlo již k vykácení stromů podél trasy, 
nebudou po dohodě s objednatelem naceňovány v SO 801 položky č.  112118, 112128, 112138 a 112148. Výše 
uvedené platí pro obě etapy. 

č. 2 II. Etapa SO 401 a SO 403 chybí výkaz výměr a PD Bude doplněno? 

Odpověď: viz shora ad 1) odpověď na dotaz č. 2 

 

3) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 27.04.2021 v 07:45:56 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 
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1.Odstranění oplocení (kód 966842).Bude zhotovitel odstraňovat včetně původních betonových valů či 

je možné pouze sundat drátěnku a odřezat sloupky s úrovní terénu? 

Odpověď: Položka zahrnuje kompletní bourací práce včetně odstranění základových 

konstrukcí a to včetně skládkovného. Zhotovitel tedy bude odstraňovat i původní betonové 

patky, které mohou kolidovat s umístěním náhradní výsadby. 

2.Sloupky oplocení (kód 33817A). Není uvedena specifikace. Může uchazeč ocenit standardní 

sloupky průměru 48mm a síly stěny 1,5mm? 

Odpověď: Ano, položka uvažuje standardní sloupky dle specifikace dodavatele. 

3.Položky u veřejného osvětlení (SO  401  a  403)obsahují poznámku, že rozpočet je zpracovaný 

mimo systém  ASPE,   avšak  tyto  rozpočty  nejsou  součástí  zadávací  dokumentace. Dále  v 

projektové dokumentaci nejsou výkresy k objektu SO  401  a  SO  403  obsahuje  pouze  technickou 

zprávu. Bude zadavatel doplňovat zadávací dokumentaci o rozpočty a výkresy k objektům SO 401 a 

403? 

Odpověď: SO 401 je řešen samostatnou PD a bude zhotoven jiným zhotovitelem před 

započetím prací na příslušné části v souladu s etapizací navrženou v technické zprávě. SO 401 

byl vyjmut ze soupisu prací a dodavateli nebude naceňován. 

Pro SO 403 byl výkaz výměr doplněn do celkového soupisu prací. Součástí technické zprávy je 

výkres uložení vedení kabelu VN, kabel je trasován ve stejné pozici, navržena je pouze výšková 

úprava vedení kabelu. Pozice kabelu je zřejmá z koordinační situace. Další výkresy nebudou 

v rámci PDPS doplněny. 

 

Doplnění dokumentace 

Komentář projektanta k úpravě popisu položky č. 9111B1 v SO 102 ve II. etapě 

Na základě požadavku vlastníka bude zábradlí s ochranou proti ostřiku doplněno o okapnici ve 

spodní části. Došlo k úpravě výkresu D.1.10 Vzorové zábradlí. 

 

 

S ohledem na povahu shora uvedené odpovědi zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, 
že nová lhůta pro podání nabídek končí dne 24.5. 2021 v 10:00 hod. 

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 
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